Министерство

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                           №   ________________
г. Нижний Новгород

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в паспорт регионального проекта «Содействие занятости

сельского населения», утвержденный приказом министерства сельского

хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 26

декабря 2023 г. № 404, изменения, изложив его в новой редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Отделу государственных информационных ресурсов АПК и

аналитической работы разместить настоящий приказ на официальном сайте

министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в течение 3 дней с даты его подписания.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

Министр                                                                                                Н.К. Денисов

 О внесении изменений в паспорт регионального
проекта «Содействие занятости сельского

населения», утвержденный приказом
министерства сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской
области от 26 декабря 2023 г. № 404

1 2
1.

1.1. Уровень занятости сельского населения, процентов

1.2. Доля специалистов, оставшихся работать на
сельских территориях, из общей численности
специалистов, прошедших обучение либо
привлеченных на практику на сельских территориях
в результате оказания государственной поддержки,
%

1.3. Индекс производства продукции сельского
хозяйства (в сопоставимых ценах) к уровню 2020
года

1 2
1.

1.1. Уровень занятости сельского населения, процентов

1.2. Доля специалистов, оставшихся работать на
сельских территориях, из общей численности
специалистов, прошедших обучение либо
привлеченных на практику на сельских территориях
в результате оказания государственной поддержки,
%

1.3. Индекс производства продукции сельского
хозяйства (в сопоставимых ценах) к уровню 2020
года

2026

1 2 9
1. К 2031 году созданы условия для привлечения 800 специалистов к работе на сельских территориях у сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции на сельских территориях

3 4 5 6 7 8 10 11 12

№ п/п Наименование мероприятия (результата) Наименование структурных элементов
государственных программ вместе с наименованием

государственной программы

Единица измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значения мероприятия (результата),
параметра характеристики мероприятия

(результата) по годам

Тип мероприятия
(результата)

Уровень
мероприятия
(результата)

Связь с показателями
регионального проекта

значение год 2024 2025

4. Мероприятия (результаты) регионального проекта

X X X X 90

ГП РФ, ГП, РП, ВП Процент X X X X X X X X X X X 106,7

ГП, РП Процент X X X X X X X

12 13 14 15 16
Задача «К 2031 году созданы условия для привлечения 800 специалистов к работе на сельских территориях у сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции на сельских территориях»

ГП, РП Процент X X X X X X X X X X X 58,8

3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ п/п Показатели регионального проекта Уровень показателя Единица измерения
(по ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам На конец 2024
годаянв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

3. Помесячный план достижения показателей регионального проекта в 2024 году

ГП, РП Процент 90 2022 90 90 90

ГП РФ, ГП, РП, ВП Процент 101,4 2021 106,7 107,1 107,6

3 4 5 6 7 8 9
Задача «К 2031 году созданы условия для привлечения 800 специалистов к работе на сельских территориях у сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции на
сельских территориях»

ГП, РП Процент 58,2 2022 58,8 59 59,9

2. Показатели регионального проекта

№ п/п Показатели регионального проекта Уровень показателя Единица измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Период, год
значение год 2024 2025 2026

1. Государственная программа Развитие агропромышленного комплекса Нижегородской области

2. Государственная программа (комплексная
программа) Российской Федерации

Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

Связь с государственными программами (комплексными программами) Российской
Федерации и с государственными программами (комплексными программами) субъекта
Российской Федерации (далее - государственные программы)

Куратор регионального проекта Денисов Николай Константинович министр сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области

Руководитель регионального проекта Фирстов Алексей Олегович Заместитель министра сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области

Администратор регионального проекта Цветков Сергей Федорович Начальник отдела экономического анализа, прогнозирования и финансового аудита

1. Основные положения

Краткое наименование регионального проекта Содействие занятости сельского населения Срок реализации проекта Этап I
(01.01.2024 - 31.12.2026)

    Дата утверждения паспорта: 09.07.2024

«Содействие занятости сельского населения»     Сертификат: 00d29adc6cb6a08f844c83c231def233e9
    Владелец: Денисов Николай Константинович
    Действителен: с 31.08.2023 по 23.11.2024
    Дата подписания: 24.06.2024

Документ подписан
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

П А С П О Р Т     Руководитель проекта - Фирстов Алексей Олегович
регионального проекта СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

1.1. Направлены на обучение граждане Российской
Федерации для сельскохозяйственных
товаропроизводителей и организаций,
осуществляющих переработку
сельскохозяйственной продукции, на сельских
территориях

-

1.2. Привлечены обучающиеся для прохождения
практики и осуществления трудовой деятельности к
сельскохозяйственным товаропроизводителям и
организациям, осуществляющим переработку
сельскохозяйственной продукции, на сельских
территориях

-

1
1.

1.1.

1.1.1.

1.1.1.1.

1.1.1.2.

1.1.2.

1.1.3.
1.1.4.
1.2.

1.2.1.

1.2.1.1.

1.2.1.2.

1.2.2.

1.2.3.
1.2.4.

2.

5.1. Финансовое обеспечение регионального проекта за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 2 883,00 0,00 0,00 2 883,00

Бюджет субъекта Российской Федерации 7 057,20 0,00 0,00 7 057,20
Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет
территориального фонда обязательного медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00

Нераспределенный резерв (бюджет субъекта Российской Федерации) 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО ПО РЕГИОНАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ: 9 940,20 0,00 0,00 9 940,20

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 2 396,70 0,00 0,00 2 396,70

межбюджетные трансферты бюджету территориального государственного
внебюджетного фонда (бюджету территориального фонда обязательного
медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет
территориального фонда обязательного медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 5 164,00 0,00 0,00 5 164,00
в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
(справочно)

4 957,40 0,00 0,00 4 957,40

Внебюджетные источники 486,30 0,00 0,00 486,30
Привлечены обучающиеся для прохождения практики и осуществления трудовой
деятельности к сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям,
осуществляющим переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских
территориях

7 560,70 0,00 0,00 7 560,70

Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет
территориального фонда обязательного медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00

межбюджетные трансферты бюджету территориального государственного
внебюджетного фонда (бюджету территориального фонда обязательного
медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
(справочно)

1 817,50 0,00 0,00 1 817,50

в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00

Направлены на обучение граждане Российской Федерации для
сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих
переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях

2 379,50 0,00 0,00 2 379,50

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 1 893,20 0,00 0,00 1 893,20

2 3 4 5 6
К 2031 году созданы условия для привлечения 800 специалистов к работе на
сельских территориях у сельскохозяйственных товаропроизводителей и
организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции на
сельских территориях

9 940,20 0,00 0,00 9 940,20

5. Финансовое обеспечение реализации регионального проекта

№
п/п

Наименование мероприятия (результата) и источники финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего (тыс.рублей)

2024 2025 2026

X Тысяча человек 0,067 2021 0,159 - Оказание услуг
(выполнение работ)

Федеральный Индекс производства
продукции сельского хозяйства

(в сопоставимых ценах) к
уровню 2020 года

X Тысяча человек 0,017 2021 0,02 - Оказание услуг
(выполнение работ)

Федеральный Индекс производства
продукции сельского хозяйства

(в сопоставимых ценах) к
уровню 2020 года

1
1.

1.1.

1.2. 0,00 0,00 0,00 5 164,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 057,20

Привлечены обучающиеся для прохождения практики и осуществления трудовой
деятельности к сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям,
осуществляющим переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских
территориях

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 12 13 14
К 2031 году созданы условия для привлечения 800 специалистов к работе на сельских территориях у сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции на сельских территориях
Направлены на обучение граждане Российской Федерации для
сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих
переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 893,20

2 3 4 5 6 7 8 9 10

№
п/п

Наименование мероприятия (результата) План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на конец 2024
года (тыс. рублей)янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

6. Помесячный план исполнения бюджета субъекта Российской Федерации в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации регионального проекта в 2024 году

Привлечены обучающиеся для прохождения практики и осуществления трудовой
деятельности к сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям,
осуществляющим переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских
территориях

0,00 0,00 0,00 0,00

Региональный проект «Содействие занятости сельского населения» (всего) 0,00 0,00 0,00 0,00

Направлены на обучение граждане Российской Федерации для
сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих
переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях

0,00 0,00 0,00 0,00

Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего
(тыс. рублей)

2024 2025 2026
1 2 3 4 5

начало окончание предшественники последователи Единица измерения (по
ОКЕИ)

Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.

1.1. Направлены на обучение граждане Российской
Федерации для сельскохозяйственных
товаропроизводителей и организаций,
осуществляющих переработку
сельскохозяйственной продукции, на сельских
территориях

01.01.2022 31.12.2024 Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО

ХОЗЯЙСТВА И
ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫ

Х РЕСУРСОВ
НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ
Денисов Николай

Константинович - министр
сельского хозяйства и
продовольственных

ресурсов Нижегородской
области

X X X 2 379,50 Соглашение

1.1. Направлены на обучение граждане Российской
Федерации для сельскохозяйственных
товаропроизводителей и организаций,
осуществляющих переработку
сельскохозяйственной продукции, на сельских
территориях в 2024 году реализации

01.01.2022 31.12.2024 Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО

ХОЗЯЙСТВА И
ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫ

Х РЕСУРСОВ
НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ
Денисов Николай

Константинович - министр
сельского хозяйства и
продовольственных

ресурсов Нижегородской
области

X X X 2 379,50 Соглашение

1.1.К.1
.

Прием заявок участников отборов X 01.11.2024 Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

1.1.К.2. Денисов Николай
Константинович

X X X X Иной документ

1.1.К.2
.

Проверка документов участников отбора X 10.11.2024 1.1.К.1. 1.1.К.3. Денисов Николай
Константинович

X X X X Иной документ

1.1.К.3
.

Заключение соглашений о предоставлении субсидии
и перечисление средств

X 25.11.2024 1.1.К.2. Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

Денисов Николай
Константинович

X X X X Соглашение

1.2. Привлечены обучающиеся для прохождения
практики и осуществления трудовой деятельности к
сельскохозяйственным товаропроизводителям и
организациям, осуществляющим переработку
сельскохозяйственной продукции, на сельских
территориях

01.01.2022 31.12.2024 Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО

ХОЗЯЙСТВА И
ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫ

Х РЕСУРСОВ
НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ
Денисов Николай

Константинович - министр
сельского хозяйства и
продовольственных

ресурсов Нижегородской
области

X X X 7 560,70 Соглашение

К 2031 году созданы условия для привлечения 800 специалистов к работе на сельских территориях у сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции на сельских территориях

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к паспорту регионального проекта
Содействие занятости сельского населения

План реализации регионального проекта

№ п/п Наименование мероприятия (результата) Срок реализации Взаимосвязь Ответственный
исполнитель

Адрес объекта (в
соответствии с ФИАС)

Мощность объекта Объем финансового
обеспечения (тыс. руб.)

Вид документа и
характеристика

мероприятия (результата)

1.2. Привлечены обучающиеся для прохождения
практики и осуществления трудовой деятельности к
сельскохозяйственным товаропроизводителям и
организациям, осуществляющим переработку
сельскохозяйственной продукции, на сельских
территориях в 2024 году реализации

01.01.2022 31.12.2024 Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО

ХОЗЯЙСТВА И
ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫ

Х РЕСУРСОВ
НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ
Денисов Николай

Константинович - министр
сельского хозяйства и
продовольственных

ресурсов Нижегородской
области

X X X 7 560,70 Соглашение

1.2.К.1
.

Прием заявок участников отборов X 10.11.2024 Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

1.2.К.2. Денисов Николай
Константинович

X X X X Иной документ

1.2.К.2
.

Проверка документов участников отбора X 25.11.2024 1.2.К.1. 1.2.К.3. Денисов Николай
Константинович

X X X X Иной документ

1.2.К.3
.

Заключение соглашений о предоставлении субсидии
и перечисление средств

X 25.11.2024 1.2.К.2. Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

Денисов Николай
Константинович

X X X X Соглашение

	1. Приказ_(файл отображения)
	2. Паспорт регионального (ведомственного) проекта
	Результат

	2. План реализации регионального (ведомственного) проекта
	Лист